
会員各位 

令和４年１１月 

静岡県臨床工学技士会      

学術講演委員長   江間 信吾 

                          

 

「静岡県立総合病院における血液浄化関連業務見学会の募集」 

 

小雪の候、皆様におかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。また日頃より、本会の

活動にご理解とご協力を頂いておりますこと厚くお礼申し上げます。 

さて静岡県臨床工学技士会におきましては、会員の人材育成の一環としまして、5回目となる

施設見学会を下記のとおり企画致しました。一昨年より新型コロナウイルスによるパンデミッ

クの影響で循環器業務における施設見学会の開催を見送って参りましたが、改めて開催を予定

致しました。また、見学領域をこれまでの循環器領域から臨床工学技士業務すべてを対象とし、

今回におきましては血液浄化関連業務となります。 

コロナ禍において、参集型の学会や勉強会から Web での開催となり、会員同士直接交流を持

つ場も少なくなっています。ましてや、他施設での実臨床に触れる機会は非常に少ないのが現状

です。会員の皆様におかれましては、見聞が広がる良い機会になると思われます。 

つきましては、会員の皆様から施設見学会への参加者を本会ホームページ上にて募集いたし

ます。皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

 

記 

1．応募資格：一般社団法人 静岡県臨床工学技士会 会員のみ 

2．募集人数：２名程度（先着順） 

3．見学施設：静岡県立総合病院 

4．見学内容：血液浄化関連業務（外来透析・入院透析・在宅透析・経皮的シャント拡張術他） 

      ミニレクチャーを予定しています 

5．日時  ：令和 5年 2月 16日（金） 

6．期間  ：1日（終日） 

7．参加費 ：無料 

8．交通費 ：自己負担 

9．応募方法：静岡県臨床工学技士会 ホームページ上（http://www.shizurinko.com/）にて 

10．募集開始日：令和 4年 12月 19日（月） 

以上 

お問い合わせ先 

〒420-8527 静岡市葵区北安東 4丁目 27番 1号 

静岡県立総合病院 検査技術・臨床工学室  富田淳哉（トミダ ジュンヤ） 

（一般社団法人 静岡県臨床工学技士会 学術担当理事） 

電話番号：054-247-6111（代表） 


